- 1 -

广州市注册会计师行业工会联合会文件

穗注工联会〔2025〕3号

关于举办“诚信守初心 趣动迎全运”2025 年

广州注册会计师行业趣味运动会的通知

各会计师事务所：

在“激情全运会，活力大湾区”的热烈氛围下，全民运动的

热潮正席卷大湾区，激励各行业砥砺前行。值此广州注册会计师

协会成立三十周年之际，为丰富行业文化生活，增强团队凝聚力，

强化诚信文化建设，我们将举办“诚信守初心 趣动迎全运”2025

年广州注册会计师行业趣味运动会，现将有关事项通知如下：

一、活动时间

2025 年 6月 22 日（星期日）13:30—17:30

二、活动地点

荔湾体育馆（广州市荔湾区荔湾路 54号）

三、参赛对象及要求

- 2 -

（一）参赛对象

广州市注册会计师行业从业人员，特邀新联会注师分会、香

港、澳门会计专业团体组队参加。

（二）参赛要求

参赛的从业人员限于 2025 年 4月 30日前进入广州地区会计

师事务所并签订了劳动合同，在事务所领取工资奖金并购买社保

的人员。年龄不限，必须是身心健康，无心脏病、高血压等病史，

具有良好身体素质和激烈比赛的对抗能力。

（三）参赛人数

参赛队共设 32队（含行业 28队，新联会 1队，港澳 3队）。

每队需报领队 1名，运动员 10名（领队必须在运动员名单中占用

名额，女队员不少于 4名），每个事务所限报 1队。

四、活动形式和项目

（一）活动形式

活动围绕行业诚信文化建设，采用打卡发放福袋、诚信宣誓、

趣味运动竞赛、游园活动等综合运动会形式。趣味运动竞赛以各

单位团体总分排名决出名次；游园活动以个人游园形式进行。

（二）活动项目

1.打卡领福袋：设置打卡摊位，个人在小红书或抖音打卡带

有协会成立三十周年、诚信文化建设及趣味运动会相关话题即可

领取福袋。

2.诚信宣誓：邀请广州注册会计师协会诚信自律委员会历届

- 3 -

主任委员及协会领导传递旗帜，带领参赛队员诚信宣誓，营造诚

信自律的执业氛围。

3.趣味运动比赛团体项目（4项）：鼓舞人心、鸿运彩球、枕

头大战、诚信速递。根据积分排名，颁发团体奖杯及奖品。

4.个人游园项目（5个）：动感单车、眼疾手快、铅笔套圈、

投壶、百发百中等新颖有趣的游园摊位，由承接会计师事务所负

责并展示本所诚信建设成果。

五、参赛办法

（一）执行本次趣味运动会制定《趣味体育竞赛规则》及以

下规程规定（规则见附件）。

（二）比赛按规程所设项目逐项完成，每单项均采用一次性

比赛决出成绩，不进行复赛。

（三）单项及团体计分办法，各参赛队须要参加所有指定项

目比赛，具体说明如下：

1.完成分：各参赛队只要完成每一单项比赛即可获得 2分，

不参加或未完成该项目比赛（即弃权）不得分（为 0分）。完成总

得分＝完成项目数×2分。

2.比赛分：每个单项所有完成比赛的参赛队将获得有效得

分。各单项计分方法（以 N 个参赛单位为例，N 含未完成该项目

比赛单位）：第一名 N+1 分；第二名 N-1 分，第三名 N-2 分，依此

类推。比赛分总分=全部单项比赛分相加。比赛出现名次并列情况

时，名次并列队伍积分按前后两个或以上名次的积分平均数计入

- 4 -

团体总分，后续队伍按实际名次积分。如：两队单项比赛并列第

1名，则两队积分均按（第一名成绩+第二名成绩）÷2计入团体

总分，后续队伍从第 3名开始排名积分。

3.团体名次排列：由 4项完成分＋4项比赛分=团体总分，团

体总分多者名次列前，若团体总分相同则计单项名次高和多者名

次列前，以此类推。仍相同，则抽签决定。

六、报名办法

请各参赛事务所于 2025 年 6月 10 日前登录广州注册会计师

协会综合服务云（cloud.gzicpa.org.cn）通过“填报登记”功能

进行报名。报名表一经报出，无特殊原因则名单不得更换及替补。

七、参赛要求

（一）为展示单位形象，建议参赛队伍尽量统一服装。

（二）各参赛队伍应提前 30 分钟到达场地报到及做好热身

准备，比赛结束各参赛队必须待颁奖完毕后方可离场。

（三）为确保活动安全有序开展，各参赛队须自行投保覆盖

运动意外的商业保险。

（四）参赛运动员应注重体育道德，文明礼貌，服从裁判，

尊重对手，保持参赛良好秩序，自觉维护单位形象。

咨询联系人：李欢/李程 电话：38922350 转 371/395

附件：1.趣味运动会团体及有奖游园项目简介

          2.趣味运动会报名表

- 5 -

（本页无正文）

                 广州市注册会计师行业工会联合会

                       2025 年 5月 22 日

广州注册会计师协会行政信息部            2025 年 5月 23日印发